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Utlåtande 2005: RII (Dnr 312-3402/2005) 

Förslag till namn för gator inom stadsdelen Vasastaden 
- Hälsobrunnsgatan och Valentin Sabbats gata 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
Namnen Hälsobrunnsgatan och Valentin Sabbats gata fastställs som 
namn för gator inom stadsdelen Vasastan, enligt bilaga. 

 

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 

Ärendet 

Namnberedningen föreslår att de nya gator som bildas i samband med byggna-
tionen på Sabbatsbergs sjukhusområde får namnen Hälsobrunnsgatan och Va-
lentin Sabbats gata. Stadsbyggnadsnämnden delar namnberedningens uppfatt-
ning. Namnberedningen föreslog ytterligare ett namn, Rinkeshovsgatan men 
stadsbyggnadsnämnden beslutade återremittera den delen av ärendet.  
 
Mina synpunkter 
 
Jag delar stadsbyggnadsnämndens ställningstagande. År 1709 förvärvade vin-
skänken Valentin Sabbath cirka 26 tunnland av Rörstrands ägor och anlade en 
egendom som efter honom kom att kallas Sabbatsberg. År 1734 upptäcktes en 
surbrunn på Sabbatsberg. Brunnsverksamheten blomstrade till en bit in på 
1800-talet. Ett särskilt värdshus, idag kallat Katarinahuset, byggdes för 
brunnsgästerna. Man hyrde rum vid hälsobrunnen och man vistades där dygnet 
runt ofta i flera veckor. Att dricka brunn var en heltidssyssla. Således passar 
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namnen Hälsobrunnsgatan och Valentin Sabbats väg in i den tidigare verk-
samheten på området.  
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Reservation anfördes av borgarrådet Sten Nordin (m) enligt följande. 
 
Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att 

1. återremittera föredragande borgarråds förslag till beslut 
2. därutöver anföra följande. 
 

Astrid Lindgren är en av vårt lands allra största författare och tveklöst en av världens 
mest kända svenskar. Hennes härliga böcker har roat barn och vuxna i decennier. Där-
för borde det vara självklart att staden namnger kvarter och gator i det nya Sabbats-
bergsområdet efter Astrid Lindgrens sagofigurer. Detta område har en naturlig kopp-
ling till Astrid Lindgren, som i så många år bodde på Dalagatan vid Vasaparken i 
Vasastan. Dessutom utspelar sig flera av hennes böcker i Stockholms innerstad.  

Sabbatsberg skulle kunna bli ett klassiskt område med gatunamn som Bråkmakar-
gatan och Bullerbygränd och kvartersnamn som Mio, min Mio eller Nils Karlsson 
Pyssling.  Vi vill därför återremittera förslaget på namn i Sabbatsberg och ge före-
dragande borgarråd i uppdrag att återkomma med nya förslag som hedrar Astrid Lind-
grens minne. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Namnen Hälsobrunnsgatan och Valentin Sabbats gata fastställs som 
namn för gator inom stadsdelen Vasastan, enligt bilaga. 

 
Stockholm den 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 
 

Anette Otteborn 
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ÄRENDET 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 18 augusti 2005 att i huvudsak bifalla 
beredningens förslag, att avslå namnförslaget Rinkeshovsgatan och återremit-
tera denna del samt att därutöver anföra följande.  
 
Vi anser inte att Rinkeshovsgatan är ett bra namn. Det kan finnas risk att 
många missuppfattar namnet och tror att gatan heter Rinkebygatan, eller att 
den ligger i Rinkeby. Därmed ges alltför stora möjligheter till missförstånd. 
Nämnden anser att ytterligare förklaring till det föreslagna namnet är önsk-
värd.  
 
Namnberedningens skrivelse av den 22 juni har i huvudsak följande lydelse.  
 
Förslaget 
Hälsobrunnsgatan  nya namn på gator 
Rinkeshovsgatan 
Valentin Sabbats gata 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträden 2004-02-03, 2004-05-
04, 2005-05-03.  
 
Bakgrund 
Detaljplan 2002-17085 redovisar ett antal nya allmänna gata. Några är redan namnsat-
ta (se ärende dnr 2004-00129) men tre gator behöver nya namn. Namnberedningen 
föreslår att namngivningen ska anknytas till tidigare verksamheter på platsen. De tre 
föreslagna nya gatunamnen vittnar således om det äldsta Sabbatsberg, dess tidiga aktö-
rer och aktiviteter.  
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Bilaga 

 


